
CNPJ. 02.186.708.0001/04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE GOIÁS – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -PRAÇA JOSÉ
BENJAMIM S/Nº, CENTRO. CEP 76245-000, TELEFONE (64) 3657-1390 – WWW.BOMJARDIM.GO.GOV.BR

Decreto n° 362/2024, de 14 de outubro de 2024.

” Dispõe sobre rescisão unilateral de contratos
de servidores por prazo determinado,
decorrentes dos Processos Seletivos
Simplificados nº 001 e 002 de 2024 e dá outras
providências.”

O Prefeito Municipal de Bom Jardim de Goiás, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o teor da nota Tecnica Contábil, onde restou
recomendado o ajuste das despesas públicas municipais em relação a estimativa de
receita para o ultimo quadrimestre de 2024, quanto ao fechamento das contas do
ultimo ano do mandato do Prefeito Municipal e,

CONSIDERANDO ainda a descrição do cumprimento da Lei
Complementar nº 101/2000-LRF; e da Lei Federal nº 4.320/1964; e da Constituição
Federal e,

CONSIDERANDO mais o teor do parecer jurídico indicando a
urgente necessidade do ajuste das contas de governo até 31.12.2024,

DECRETA:

Art.1°- Ficam rescindidos unilateralmente os contratos de trabalho
abaixo relacionados, decorrentes dos Processos Seletivos Simplificados nº 001 e
002 de 2024, conforme descrição a saber:

I- Processo Seletivo nº001/2024.

NOME DO SERVIOR Nº CONTRATO Nº MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO
ALAILSON FELIZARDO
NUNES

363/2024 03460 GUARDA NOTURNO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

AMELIO LUIZ DA SILVA 363/2024 03534 GUARDA NOTURNO SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

CAIO PEREIRA
GUIMARAES

363/2024 03446 MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

CARLOS FERREIRA
VIRGULINO JUNIOR

363/2024 03454 GUARDA NOTURNO FMAS-FUNDO
MUN.ASSIST.SOCIAL

CAUA ALVES DA SILVA 363/2024 03437 FISCAL DO MEIO
AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE -
FMMA

EDUARDO RODRIGUES
COCA

363/2024 03452 COVEIRO SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

FABIO SILVA DE JESUS 363/2024 03457 GUARDA NOTURNO FMAS-FUNDO



CNPJ. 02.186.708.0001/04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE GOIÁS – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -PRAÇA JOSÉ
BENJAMIM S/Nº, CENTRO. CEP 76245-000, TELEFONE (64) 3657-1390 – WWW.BOMJARDIM.GO.GOV.BR

MUN.ASSIST.SOCIAL
GABRIEL VICENTE
CARDOSO NETTO

363/2024 03455 GUARDA NOTURNO FMAS-FUNDO
MUN.ASSIST.SOCIAL

JOAO APARECIDO
SOARES DA SILVA

363/2024 03443 MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

JOSE PAULLO DA SILVA
VILLELA

363/2024 03441 Motorista de
Veículo Pesado
emUPIE

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

JUCILENE BISPO DE
JESUS LOPES

363/2024 03458 GUARDA NOTURNO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

KEILA MENDONÇA
FARIA NUNES

363/2024 03444 Auditor Fiscal Tributário SECRETARIA DA
FAZENDA

LUCIANA MOREIRA DE
CASTRO

363/2024 03449 AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

MAICON JORDAN
RIBEIRO DA SILVA

363/2024 03439 FISCAL DO MEIO
AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE -
FMMA

MARCOS ROBERTO DE
JESUS SILVA

363/2024 03440 MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

NUBIA FRANCA
BARBOSA

363/2024 03448 AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS PSS

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

OLHEOMA ALVES DE
SOUSA

363/2024 03456 GUARDA NOTURNO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

PATRICIA DELALIBERA
NOVAESOLIVEIRA

363/2024 03451 MEDICO VETERINARIO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

PAULLA VITORIA ALVES
DE JESUS

363/2024 03438 Analista Ambiental FUNDO MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE -
FMMA

PAULO REGIS ALVES
SILVA

363/2024 03529 MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

PEDRO HENRIQUE
RODRIGUES SOUZA

363/2024 03445 GUARDA NOTURNO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

REINALDO FERNANDES
DA SILVA

363/2024 03442 FISCAL DE TRIBUTOS SECRETARIA DA
FAZENDA

ROSIDELMA PASSOS
ROCHA

363/2024 03447 AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS PSS

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

SONIA ALVES DE
SOUZA

363/2024 03450 AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS PSS

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

VANESSA DO CARMO
LOPES SOUSA DUARTE

363/2024 03436 FISCAL DE POSTURA E
EDIFICACOES

SECRETARIA DA
FAZENDA

VITOR LEONARDO
BUENO DE SOUZA

363/2024 03453 FISCAL DA VIGILANCIA
SANITARIA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

WALEY MARTINS
MACHADO

363/2024 03462 GUARDA NOTURNO FMAS-FUNDO
MUN.ASSIST.SOCIAL

WEDER FREITAS
ANDRADE

363/2024 03459 GUARDA NOTURNO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

WEVERTON CORDEIRO
DE SOUSA

363/2024 03461 MOTORISTA DE
VEICULOS LEVES

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

II- Processo Seletivo nº002/2024.

NOME DO SERVIOR Nº CONTRATO Nº MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO
ELIANE NEVES DE
OLIVEIRA SILVA

017/2024 3504 TECNICO EM
ENFERMAGEM

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

ERIVANIA RODRIGUES
COSTA SANTANA

026/2024 3516 TECNICO EM
ENFERMAGEM

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE



CNPJ. 02.186.708.0001/04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE GOIÁS – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -PRAÇA JOSÉ
BENJAMIM S/Nº, CENTRO. CEP 76245-000, TELEFONE (64) 3657-1390 – WWW.BOMJARDIM.GO.GOV.BR

FERNANDO BESSA
PEREIRA

003/2024 3520 ENFERMEIRO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

GLAUCINEIA GOMES DA
SILVA GALBERTO

001/2024 3503 AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

JOÃO VICTOR RIBEIRO
DE BRITO

028/2024 3531 AGENTE COMBATE AS
ENDEMIAS

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

LYANDRA BORGES DE
OLIVEIRA

014/2024 3502 AGENTE COMBATE AS
ENDEMIAS

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

MARIA APARECIDA DO
PRADO

012/2024 3507 AGENTE COMBATE AS
ENDEMIAS

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

PEDRO HENRIQUE DE
SOUSA

005/2024 3522 ENFERMEIRO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

RAIANY GOMES DOS
SANTOS

024/2024 3514 TECNICO EM
ENFERMAGEM

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

ROZILAINE BARBOSA
SILVA

006/2024 3524 ENFERMEIRO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

VANEIDE FERREIRA
BARBOSA

022/2024 3512 TECNICO EM
ENFERMAGEM

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

VICTOR GABRIEL
FERREIRA DOS SANTOS

002/2024 3501 AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

WARLEY YAGO PRIMO
VAZ

013/2024 3525 AGENTE COMBATE AS
ENDEMIAS

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jardim de Goiás, 14 de outubro de
2024.

Willian Gregório Neto

Prefeito Municipal


